

2021年12月1日 ダイヤ株式会社

~ 部屋干しの干す場所がない悩みを解決する室内物干しグッズ ~

ダイヤ株式会社(本社:東京都中野区)は、リビングのドアに引っ掛けるだけで部屋干しスペースが簡単に作れる『ホシタス ドア用』を12月5日より発売します。部屋干しの「干す場所がない」悩みを解決する部屋干し便利グッズです。





商品名	価格	発売日
ホシタス ドア用	1,100 円(税込)	12月5日

共働き世帯における部屋干し実施率を調べた調査※では、部屋干し実施世帯率が84.8%と多くの家庭で室内干しが行われていることが分かり、部屋干しをする場所としては、リビングや寝室、浴室があげられます。一方で部屋干しをする際の困りごととして「生乾き」や「部屋干し臭」などの代表的な悩みに次いで「スペース」をあげる人が多くいる現状です。そこで、ダイヤ株式会社は、工具なしで簡単に部屋干しスペースが作れる、干し足すコンセプトを提案する新シリーズ『ホシタス』を発売します。

『ホシタス ドア用』は、特別な工具が要らず、ドアに引っ掛けることでハンガーを干すことができる 部屋干しグッズです。上部のベルトで角ハンガーを干しやすい高さに下げ、付属のハンガー受けで角ハン

ガーを水平に保つことができます。角ハンガーが傾かないので、洗濯物が干しやすくなります。洗濯物がない時は、上部のステンレスフックをコートやカバン掛けとして活用できます。本体色は、お部屋のインテリアに馴染むナチュラルカラーを採用しました。

併せて、パイプハンガーの支柱に取り付けられる『ホシタス パイプハンガー用』、浴室や脱衣所のタオルバーに取り付けられる『ホシタス タオルバー用』も同時発売します。

※出典:「住宅内空気の困りごとと部屋干しに関する実態調査」ダイキン工業株式会社 (2019年6月)



上部のステンレスフックのみを使用



/ 角ハンガーカ

傾かずに

■『ホシタス ドア用』の商品特長

1. 工具不要!ドアや扉に引っ掛けるだけ

リビングのドアに引っ掛けるだけで部屋干しスペースを作るこ とができます。部屋干しのスペースが確保できない時や、角ハン ガーがうまく引っ掛けられない時に便利です。

厚みが 3cm~4.5cm のドアに対応しています。

2. 角ハンガーを水平に干せる

ベルトで角ハンガーを干しやすい高さに下げ、付属のハンガ 一受けで水平に保つことができます。角ハンガーが傾かないの で、洗濯物が干しやすくなります。

3. 上部のフックのみでも使用可能

上部のステンレスフックは、コートやカバン掛けとしても使用 できます。本体色は、お部屋のインテリアに馴染むナチュラルカ ラーを採用しました。

ちょい掛けにも便利

\ 洗濯物を干す時に

、ちょうどいい<mark>高さ</mark>

■ 商品仕様

商品名	ホシタス ドア用	
色	本体・補助フック:アイボリー、 ベルト:ブラウン	
素材	本体・補助フック:ポリプロピレン、フック:ステンレススチール	
本体寸法 / 本体質量	寸法①横約 27cm×縦約 63cm×厚約 3.6cm / 約 129g	
	寸法②横約 27cm×縦約 11.1cm×厚約 3.6cm	
	※寸法①:ベルト使用時の寸法、寸法②:ベルトを除く本体寸法	
耐 荷 重	ベルト部:約 5kg、ステンレスフック部:約 3kg	
価 格	1,100 円 (税抜価格 1,000 円)	
発 売 日	2021 年 12 月 5 日	
JAN	4901948579305	

商品紹介 URL: https://www.daiya-idea.co.jp/housekeeping/laundry/4901948579305-2/

■『ホシタス ドア用』取扱い場所

- 総合スーパー、ホームセンター、ドラッグストア、インターネット通販等
- ・当社公式ショッピングサイト(楽天市場) URL: https://item.rakuten.co.jp/daiya/4901948579305/
- ・当社公式ショッピングサイト(Yahoo!ショッピング) URL: https://store.shopping.yahoo.co.jp/daiya-idea/057930.html
- amazon.co.jp 当社ストアページ URL: https://www.amazon.co.jp/dp/B09MCT49MM

■ ダイヤ株式会社

所在地 〒164-0001 東京都中野区中野 2-2-4

代表取締役 豊澤 一誠 代表者

家庭用品、ベビー用品、ゴルフ用品などの企画開発販売 事業内容

ホームページ: <u>https://www.daiya-idea.co.jp/</u>

くお問い合わせ先>

ダイヤ株式会社

TEL: 03-3381-5454 受付時間: 10:00-12:00/13:00-16:00(土目・当社休日を除く) 問い合わせフォーム: https://www.daiya-idea.co.jp/contact/ E-Mail: tk.de@daiya-idea.co.jp

このニュースリリースに記載の内容(価格、商品仕様、発売日、お問い合わせ先、URL等)は、発表日現在の情報です。 予告なしに変更され、情報が異なる可能性もありますので、あらかじめご了承ください。